



K/S Ringsted C

c/o Crescendo A/S, Sønderhøj 8, 3., 8260 Viby J

CVR-nr. 32 93 79 69

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. februar 2024.

Bendt Mortensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

K/S Ringsted C
c/o Crescendo A/S
Sønderhøj 8, 3.
8260 Viby J

Telefon: 87 33 44 88
Hjemmeside: www.crescendo.dk
E-mail: post@crescendo.dk

CVR-nr.: 32 93 79 69
Stiftet: 25. maj 2010
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
14. regnskabsår

Bestyrelse

Anette Stenderup
Klaus Ulrik Holck
Keld Lehrmann Madsen

Komplementar

Ringsted C Komplementar ApS

Revisor

Redmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sommervej 31C
8210 Aarhus V

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Kommanditselskabets formål er at investere i erhvervsejendomme og dermed beslægtet virksomhed. Komanditselskabet blev stiftet den 25. maj 2010 og har siden erhvervet ejendommen:

- Matr. nr. 1HT, Klosteret, Ringsted Jorder, ejerlejlighed 1, beliggende Jyllandsgade 7, 4100 Ringsted.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.498 t.kr. mod 1.444 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.158 t.kr. mod 1.322 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	1.498.404	1.444.094
Værdiregulering af investeringsejendomme	-176.000	45.000
Resultat før finansielle poster	1.322.404	1.489.094
Øvrige finansielle omkostninger	-164.341	-166.605
Årets resultat	1.158.063	1.322.489
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.158.063	1.322.489
Disponeret i alt	1.158.063	1.322.489

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
1	Investeringsejendomme	<u>18.494.000</u>	<u>18.670.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>18.494.000</u>	<u>18.670.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>18.494.000</u>	<u>18.670.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Krav på indbetaling af virksomhedskapital	<u>1.935.546</u>	<u>1.935.546</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.935.546</u>	<u>1.935.546</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.935.546</u>	<u>1.935.546</u>
	Aktiver i alt	<u>20.429.546</u>	<u>20.605.546</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital			
2	Virksomhedskapital	2.000.000	2.000.000
	Vedtægtsmæssige reserver	1.935.546	1.935.546
	Overført resultat	8.707.486	7.609.423
	Egenkapital i alt	<u>12.643.032</u>	<u>11.544.969</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	<u>5.707.292</u>	<u>6.665.334</u>
3	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.707.292</u>	<u>6.665.334</u>
3	Kortfristet del af langfristet gæld	958.000	960.783
	Gæld til pengeinstitutter	799.857	1.119.285
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	14.000	14.000
	Anden gæld	<u>307.365</u>	<u>301.175</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.079.222</u>	<u>2.395.243</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>7.786.514</u>	<u>9.060.577</u>
	Passiver i alt	<u>20.429.546</u>	<u>20.605.546</u>
5	Oplysninger om dagsværdi		
4	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6	Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Vedtægtsmæssige reserver	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	2.000.000	1.935.546	6.406.934	10.342.480
Udloddet resultat	0	0	-60.000	-60.000
Henlagt af årets resultat	0	0	1.262.489	1.262.489
Egenkapital 1. januar 2023	2.000.000	1.935.546	7.609.423	11.544.969
Udloddet resultat	0	0	-60.000	-60.000
Henlagt af årets resultat	0	0	1.158.063	1.158.063
	2.000.000	1.935.546	8.707.486	12.643.032

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	18.537.535	18.537.535
Kostpris 31. december 2023	18.537.535	18.537.535
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	132.465	87.465
Årets regulering til dagsværdi	-176.000	45.000
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	-43.535	132.465
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	18.494.000	18.670.000

Virksomhedens investeringsejendomme består af 1 detailejendom på i alt 2.251 m² beliggende i Ringsted.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som virksomheden anser for mest velegnet til værdiansættelsen.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Afkastkrav, bolig (%)	8,50	8,25
Tomgangsprocent, bolig (%)	0,00	0,00

- For detailejendommen beliggende i Ringsted er det forudsat at nuværende udlejningsprocent på 100 % bibeholdes ved udgangen af indeværende regnskabsår til en leje svarende tilsvarende den nuværende leje på i gennemsnit 711 kr./m²

Noter

1. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 18.494 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,25 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde til 17.966 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,25 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien til 19.054 t.kr.

2. Virksomhedskapital

Stamkapitalen består af 80 anparter a nominelt DKK 25.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Investorerne har i henhold til vedtægternes §5 pligt til at indbetale op til 85% af årets skattemæssige underskud efter maksimale skattemæssige afskrivninger.

Noter

3. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	6.665.292	958.000	5.707.292	1.994.292
	<u>6.665.292</u>	<u>958.000</u>	<u>5.707.292</u>	<u>1.994.292</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter og kreditinstitutter, 7.465 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 18.494 t.kr.

- Realkreditpantebrev stort DKK 6.157.000
- Realkreditpantebrev stort DKK 6.157.000
- Ejerpantebrev stort DKK 3.500.000

Til sikkerhed for forpligtelsen overfor ejerlejlighedsforening er der stillet sikkerhed med 41 t.kr. Bogført værdi af ejendom udgør 18.494 t.kr.

5. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2023	18.494.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-176.000</u>

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået aftale om selskabs- og ejendomsadministration med Crescendo A/S. Aftalen kan opsiges med 6 måneders varsel. Forpligtelsen for begge aftaler beløber sig i perioden til DKK 22.000.
